1

新北市政府工務局第 2 屆性別平等專案小組 109 年第 2 次會議紀錄

時間：109 年 4 月 15 日（星期三）下午 2時

地點：新北市政府工務局 1322 會議室

主持人：江召集人南志                                      紀錄:陳怡伶

出列席人員:如附件

壹、主席致詞:略

貳、報告案

第一案                                               提案單位：人事室

案由：本局第 2屆性別平等專案小組 109 年第 1次會議決議事項辦理情形案，報請

   公鑒。

決議：

序

號

列管

案號

主席裁(指)示

暨決議事項

承辦

單位
最新辦理情形

列管

情形

1 2-11-1 「新北市性別平等政策

方針」108 年 1-12 月辦

理情形執行成果摘要，

請承辦單位依委員建議

補充說明。

使用科

養工處

1、依委員意見建議補

充說明，詳附件 3-「新

北市性別平等政策方

針」108 年辦理情形（1-

12 月）。

2、建請解除列管。

□續管

■除管

2 2-11-2 本局 108 年性別主流化

實施計畫成果報告

1. 性別統計及分析

二、性別統計分析公布

情形摘要部分，請依委

員建議加入統計時間及

摘錄分析結果並刪除第

9項次分析資料，另參

考資料請更新至 108

年；

2. 陸、性別預算編列

會計室 1、依委員意見修改，

詳附件 4-新北市政府

工務局 108 年推動性

別主流化成果報告（1-

12 月）。

2、建請解除列管。

□續管

■除管

2

序

號

列管

案號

主席裁(指)示

暨決議事項

承辦

單位
最新辦理情形

列管

情形

情形金額請與「新北市

性別平等政策方針」預

算金額相符，若有差異

請說明原因。

3 2-11-3 109 年性平亮點方案，

請依委員建議，實施內

容列入執行項目，成果

效益請增加 108 年實施

的成果，量化數據請統

一以學校為單位。

養工處 1、依委員意見修改，

詳附件 5-各局處「109

年亮點方案」規劃執行

情形調查表。

2、建請解除列管。

□續管

■除管

4 2-11-4 本局所屬委員會未符委

員任一性別不低於三分

之一規定者檢討情形

案，請公寓科及工程科

依委員建議，對改選中

2 個委員會，依各委員

會實施要點修正每屆委

員任期起訖時間

公寓科

工程科

1、公寓科：因應新冠

肺炎疫情持續蔓延，有

關本年度優良公寓大

廈評選活動計畫，擬於

調整後再行辦理委員

薦派及任期之調整事

宜。

工程科：本局工程督導

小組於 109 年 3 月 16

日簽奉核准成立，其中

內聘委員共 15 人，女

性委員 5 人，已達 3 分

之 1(詳附件 6)。

2、工程科建請解除列

管。

□續管

■除管

3

參、討論案

                                                  提案單位：建照科

案由：為制定「新北市高氯離子鋼筋混凝土建築物處理自治條例」，經擬具「新北

市自治條例(制訂案)性別影響評估表」，提請審議。

決議：照案通過，請依規定辦理後續相關事宜。

肆、 臨時動議

江召集人南志：本局近日編製完成「新北市公有建築物周邊通行空間通用

設計」書冊，係本市推動友善空間創舉，請於本局推動性平相關成果適度

呈現。

伍、散會（109 年 4月 15日下午 2時 30 分）